2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 06.02.2020 № 39
п. Пелым

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Пелым от 30.01.2015 № 16 «Об организации горячего питания обучающихся муниципальных образовательных организаций городского округа Пелым»

В соответствии с Законом Свердловской области от 21.11.2019 № 119-ОЗ «О внесении изменения в статью 22 Закона Свердловской области «Об образовании в Свердловской области»» в целях обеспечения предоставления меры социальной поддержки в виде бесплатного двухразового питания  обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей инвалидов, в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа Пелым, осваивающих основные общеобразовательные программы на дому, руководствуясь Уставом городского округа Пелым, администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации городского округа Пелым от 30.01.2015 № 16 «Об организации горячего питания обучающихся муниципальных образовательных организаций городского округа Пелым» (далее – Постановление администрации) в части предоставления денежной компенсации расходов на питание родителям (законным представителям) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, в муниципальных общеобразовательных учреждениях, осваивающих основные общеобразовательные программы на дому (далее – денежная компенсация):

1) в преамбулу постановления администрации после слов «Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»» добавить следующую формулировку «статьи 22 Закона Свердловской области от 15.07.2013 № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области»;
2) п. 1 постановления администрации добавить абзац 3 следующего содержания:
«- бесплатное двухразовое питание обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные программы на дому в части предоставления денежной компенсации расходов на питание родителям (законным представителя) обучающихся.»;
3) в п. 2 постановления администрации добавить пп. 4 следующего содержания:

«4) размер денежной компенсации расходов на питание родителям (законным представителя) в размере стоимости бесплатного двухразового питания (завтрак и обед) обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные программы на дому в общеобразовательных организациях городского округа Пелым:

- для обучающихся начальных классов (1-4 классы): 110,36 рублей;

- для обучающихся 5-11 классов: 125,19 рублей.»;
4) п. 3 постановления администрации изложить в новой редакции:

«3. Расходы на предоставление питания осуществляются:

- исходя из фактического посещения обучающимися общеобразовательного учреждения;

- исходя из фактического обучения на дому обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные программы на дому.».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационной газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети «Интернет».
3. Постановление администрации с внесенными изменениями, утвержденными настоящим постановлением, направить в общеобразовательные учреждения городского округа Пелым.

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам А.А. Пелевину.
Глава городского округа Пелым                                                              Ш.Т. Алиев